

【採購單】

一.進入採購單：

The screenshot displays the Simple_eRP software interface. The title bar reads "營建業範例資料庫". The menu bar includes: 基本資料(W), 估價預算(B), 採購發包(U), 施工管理(V), 房屋銷售(X), 房屋仲介(T), 結算報表(S), 會計總帳(Q), 票據銀行(R), 帳款管理(L), 進銷生產(P), 系統管理(Y). The main menu contains: 工程, 廠商, 工料, 業主, 合約, 報價, 預算, **採購** (highlighted with a red box), 日報, 日誌, 計價, 付款, 請款, 收款, 傳票, 待辦, 訊息. On the left, a sidebar lists modules: 財務會計模組 (with sub-items: 會計總帳系統, 財務作業系統, 結算報表系統), 工務管理模組, 工程業別模組, 營銷管理模組, 訊息管理模組. The main area shows the "Simple_eRP" logo and icons for: 傳票範本檔, 會計傳票, 會計科目檔, 營業費用預算單. On the right, the "會計總帳" (Accounting General Ledger) section is active, showing a list of reports: 日記帳列印, 印總分類帳, 現金簿列印, 試算表列印, 損益表列印, 資產負債表, 明細分類帳, 立沖帳列印. The version information "Version:12.1058 Structure: 11.24" is visible in the top right corner. At the bottom, a green quote reads: "成長就是不斷的追求進步,永不自滿於過去的成就。"

二.輸入採購單之三種方式：

(1).第一種方式：以「載入採購合約單」方式產生採購項目明細。

1.以此方式輸入採購單項目明細，必須先輸入採購合約單。

2.以此方式應用在預先大批量採購作業的模式，例如水電工程預防施工過程材料漲價，故會預先進行大批量採購，所以必須先輸入採購合約單，等通知材料商進場時再輸入採購單。

(2).第二種方式：以「載入預算書」方式產生採購項目明細，採用此方式輸入者必須先已輸入預算書。

(3).第三種方式：直接新增採購單明細，以此方式輸入者必須先已輸入工料檔。

採購單(執行採購與發包作業)

◀ 首筆 ◀ 上筆 ▶ 下筆 ▶ 末筆 + 新增 - 刪除 ▲ 編輯 ✓ 確認 ✕ 取消 ↻ 更新 🔍 查詢 📄 持貝 🖨 印表 🛠 功能

採購內容 資料導覽

採購日期	101.09.01	性質	一般	採購單號	PU1010901012	跑進貨單	單況	進行
工程編號	I010306	順景開發汐止保長華廈新建工程		工地總號				
採購類別	D	裝修工程含以下各項		報價單號			載入採購合約單鈕	
廠商編號	I510001	高旭昌工程行		付款編號			載入預算書鈕	
部門編號				付款方式			備註與詳細說明鈕	
採購人員	張順景	開發票	<input checked="" type="radio"/> 是 <input type="radio"/> 否	(營業稅額)	89,752	(金額合計)	1,884,782	
送貨地址	桃園縣龍潭鄉民族路370巷182弄12號			(工程地點)	汐止			
用途說明		進場日期	..	保留款		備註		
自動排序編號	搜尋項目名稱	鍵值序號重編	說明加一		說明加二			

排序	項目編號	項目名稱	單位	數量	單價	金額	標準進價	折數%	對位1	對位
▶ 100010	D0010	浴室內牆粉光貼板岩磚	M2	130.00	950.00	123,500	950.00	100.00		
100020	D0020	屋頂防水隔熱責任施工	M2	133.00	450.00	59,850	450.00	100.00		
100030	D0030	地坪貼80*80拋光石英磚	M2	448.00	1,200.00	537,600	1,200.00	100.00		
100040	D0040	廁所/陽台鋪30*60板岩石英磚	M2	156.00	950.00	148,200	950.00	100.00		
100050	D0050	屋頂鋪30*30復古石英磚	M2	128.00	600.00	76,800	600.00	100.00		
100060	D0060	樓梯踏面止滑拋光石英樓梯磚	M2	40.00	2,000.00	80,000	2,000.00	100.00		
100070	D0070	內牆1:3水泥砂漿粉刷+水泥漆一底	M2	1,326.00	580.00	769,080	580.00	100.00		
				2,361.00		1,795,030				